
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024 № 831

О проведении на территории города Владимира универсальной ярмарки

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона 
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», постановлением Департамента предпринимательства 
Владимирской области от 12.04.2021 № 5 «Об организации ярмарок и продажи 
товаров  (выполнения  работ,  оказания  услуг)  на  них  на  территории 
Владимирской области» и в целях создания условий для обеспечения жителей 
муниципального  образования  услугами  торговли,  максимальной  доступности 
торговых объектов для населения и поддержки местных товаропроизводителей 
постановляю:

1. Провести  с  01.06.2024  по  31.05.2025  универсальную  ярмарку 
по  адресам:  просп.Строителей,  в  районе  д.46;  ул.Егорова,  в  районе  д.8; 
ул.Юбилейная, в районе д.60-а (далее - ярмарка).

2. Организатором  ярмарки  определить  муниципальное  унитарное 
предприятие города Владимира «Владимирский центральный рынок».

3. Муниципальному  унитарному  предприятию  города  Владимира 
«Владимирский центральный рынок»:

3.1.  Обратиться  в  управление  земельными  ресурсами  администрации 
города  Владимира  с  заявлением  о  выдаче  разрешений  на  использование 
земельных участков с кадастровыми номерами:

– 33:22:024103:2694,  категория  земель  —  земли  населенных 
пунктов,  площадью  90  кв.м,  местоположение:  Российская  Федерация, 
Владимирская  обл.,  МО  город  Владимир,  г.Владимир,  пр-т  Строителей, 
в районе д.36;

– 33:22:024103:2695,  категория  земель  —  земли  населенных 
пунктов,  площадью  32  кв.м,  местоположение:  Российская  Федерация, 
Владимирская  обл.,  МО  город  Владимир,  г.Владимир,  пр-т  Строителей, 
в районе д.36;

– 33:22:024103:2696,  категория  земель  —  земли  населенных 
пунктов,  площадью  46  кв.м,  местоположение:  Российская  Федерация, 



2

Владимирская  обл.,  МО  город  Владимир,  г.Владимир,  пр-т  Строителей, 
в районе д.36;

– 33:22:032189:3213, категория земель — земли населенных пунктов, 
площадью 64 кв.м, местоположение: Владимирская обл., МО город Владимир 
(городской округ), город Владимир, ул.Юбилейная, в районе д.60а;

– 33:22:032189:3214, категория земель — земли населенных пунктов, 
площадью 14 кв.м, местоположение: Владимирская обл., МО город Владимир 
(городской округ), город Владимир, ул.Юбилейная, в районе д.60а;

– 33:22:032189:3215, категория земель — земли населенных пунктов, 
площадью  185  кв.м,  местоположение:  Владимирская  область,  МО  город 
Владимир (городской округ), г.Владимир, ул.Егорова, в районе д.8. 

3.2. Разработать  и  согласовать с  управлением экономики,  инвестиций, 
развития  предпринимательства,  потребительского  рынка  и  туризма план 
мероприятий  по  организации  ярмарки  и  продажи  товаров  на  ней,  схему 
размещения  мест  для  продажи  товаров,  режим  работы  ярмарки,  порядок 
организации  ярмарки,  порядок  предоставления  мест  для  продажи  товаров 
на ярмарке.

3.3. Разместить  на  своем  сайте  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  информацию  о  плане  мероприятий 
по организации ярмарки и продажи товаров на ней.

3.4. Осуществлять  взаимодействие  с  Управлением  Роспотребнадзора 
по Владимирской области, Управлением Россельхознадзора по Владимирской, 
Костромской и Ивановским областям и ГБУ «Центр ветеринарии Владимирской 
области»  для  контроля  за  качеством  реализуемой  продукции 
на ярмарке.

3.5. Осуществлять  взаимодействие  с  УМВД  России  по  городу 
Владимиру  по  вопросу  обеспечения  общественного  правопорядка  в  период 
работы ярмарки.

4. Обнародовать данное постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Владимира.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Попова В.Л.

И.о. главы города В.А. Гарев


